
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA 

GIUNTA COMUNALE  
 
 

N.     3 del 10/01/2011 
 

 
Oggetto : 
SERVIZIO   COMUNALE   A  DOMANDA  INDIVIDUALE  CASA  DI  RIPOSO 
DELL'ANZIANO. TARIFFE PER GLI OSPITI NON RESIDENTI IN VERZUOLO. ANNO 
2011. RETTIFICA. 
 
L’anno  duemilaundici , addì  dieci , del mese di  gennaio,  alle ore  18 e minuti  15,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale . 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome  Carica  Pr. As.  
 

    MARENGO Gianfranco   Sindaco   X  
    PANERO Carlo Antonio   Vice Sindaco   X  
    TESTA Giulio   Assessore   X  
    GALLIANO Francesca   Assessore   X  
    SABBATINI Bruno   Assessore    X 
    BARRA Paola Alessandra   Assessore    X 
    GIOLITTI Pierluigi   Assessore   X  

    Totale    5   2 
 
 
Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO . 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco  nella sua 
qualità di Sindaco , avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata  la propria precedente deliberazione n. 110 del 21.12.2010 relativa a 
:”Servizio comunale a domanda individuale casa di riposo dell’anziano. Tariffe per gli 
ospiti non residenti in Verzuolo. Anno 2011. Provvedimenti.”; 
 
Ritenuto  di dover rettificare, per evidenti  ragioni di congruità in rapporto all’intero 
impianto tariffario, la tariffa mensile per la camera a 3 letti senza servizi in euro  
745,00 (anziché 845,00), mantenendo invariate  tutte le altre tariffe previste nell’atto 
succitato; 
 
Visto  l’art. 54 del D.lgs 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modifiche, per il quale 
il Comune approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di 
previsione; 
 
Visto  che, ai sensi del combinato disposto degli artt.42, 48 e 172 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, compete alla 
Giunta Comunale l’approvazione delle tariffe e delle aliquote di imposta ai fini 
dell’approvazione dello schema di bilancio preventivo; 
 
Visto  che, ai sensi dei citati artt.42 e 172 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, compete 
al Consiglio comunale, nell’approvazione del Bilancio di previsione, approvare le 
conseguenti tariffe ed aliquote, facendo proprie le deliberazioni della Giunta 
Comunale; 
 
Visti  inoltre gli artt. 117 e 201  del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 aventi per oggetto 
disposizioni legislative in materia di tributi e tariffe; 
 
Richiamato    il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Richiamato  lo Statuto Comunale; 
 
Richiamato   il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Richiamata  la legge n. 296/2006; 
 
Acquisito  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
atto espresso, dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
18.08.2000 N. 267; 
 
Con  votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

D E L I B E R A 
 

1.Di  approvare le premesse poste a base del presente atto quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso. 
 
2.Di rettificare, evidenti ragioni di congruità in rapporto all’intero impianto tariffario, 
la tariffa mensile, definita nell’atto della Giunta Comunale n. 110/2010, per la 
camera a 3 letti senza servizi in euro 745,00 (anziché 845,00) mantenendo invariate 
tutte le altre tariffe  previste   nel succitato atto.  



 

 

 
3.Di confermare tutto quanto deliberato nel proprio atto n. 110/2010 ad eccezione di 
quanto stabilito al precedente punto 2. 
 
4.Di dare atto che gli ospiti , non residenti, devono corrispondere al Comune di 
Verzuolo, per l’anno 2011, le rette determinate  nel seguente prospetto: 
 
SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE: 
CASA DI RIPOSO DELL’ANZIANO 
 
RETTE OSPITI NON RESIDENTI 
Sezione residenza 
assistenziale  
Tipologia camera: 

tariffa-importo esente IVA 
Valore in Euro 

Annotazioni 

Camera a 3 letti senza 
servizi 
Retta mensile 
(retta anno 2010 €.720,00) 

745,00 Tariffa aumentata 
rispetto all’anno 2010 

Camera a 2 letti senza 
servizi  
Retta mensile 
(retta anno 2010 €.830,00) 

855,00 Tariffa aumentata 
rispetto all’anno 2010 
 
 

Camera a 1 letto senza 
servizi  
Retta mensile 
(retta anno 2010 
€.1.050,00) 

1.085,00 
 
 

Tariffa aumentata 
rispetto all’anno 2010 

Camera a 2 letti con servizi  
Retta mensile 
(retta anno 2010 €. 
1.040,00) 

1.080,00 Tariffa aumentata 
rispetto all’anno 2010 

Camera a 1 letto con 
servizi-Retta mensile 
(retta anno 2010 
€.1.225,00) 

1.280,00 Tariffa aumentata 
rispetto all’anno 2010 

 
4.Di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione 
dell’esercizio 2011, in conformità a quanto dispone l’art. 172 del D.lgs n. 
267/18.08.2000. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art.134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n.267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere,  riguardo alla necessità di applicare, le tariffe 
di cui all’oggetto; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



 

 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
( MARENGO Gianfranco) 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


